
NOVÉ FUNKCE V SE5000-8 RG
• Připomenutí na začátek a na konec země
• Pomoc při překračování hranic
• Automatická úprava místního času (ALTA)
• Zobrazení časovače řidiče (DTD)

Další podrobnosti najdete v příručce pro řidiče a společnosti.

se5000.com/product-support

Start
Pokud byla karta vložena na 180 nebo více minut a 
tachograf po tuto dobu zaznamenává odpočinkovou 
aktivitu, budete vyzváni k zadání místa zahájení. 

PŘIPOMENUTÍ NA ZAČÁTEK A NA KONEC ZEMĚ
Připomenutí počáteční a koncové země je nová funkce, která řidiči připomene, aby vstoupil do 
počáteční nebo koncové země, pokud je karta ponechána v tachografu během denního odpočinku.

Konec
Pokud nastavíte aktivitu na odpočinek a poté vypnete 
zapalování, budete vyzváni k registraci koncového 
místa. To se také spustí, pokud změníte aktivitu na 

Při zapnutí zapalování. Potvrďte, pokud si přejete 
zaregistrovat počáteční místo, a poté potvrďte zemi.

Vezměte prosím na vědomí, že displej ve výše uvedeném červeném poli je v angličtině pro všechny jazyky v 
SE5000-8 RG.

Vezměte prosím na vědomí, že displej ve výše uvedeném červeném poli je v angličtině pro všechny jazyky v 
SE5000-8 RG.

odpočinek po vypnutí zapalování potvrďte, pokud si 
přejete zaregistrovat koncové místo a poté potvrďte 
zemi.

Začátek nové pracovní doby

Konec aktuální pracovní doby

Vyberte zemi Dánsko

Vyberte zemi Dánsko

Změny uloženy

Změny uloženy



Pokud řidič výzvu nepotvrdí, bude pokračovat s výzvou 
při každém zastavení, dokud nebude potvrzena, protože 
od 2. února 2022 je to zákonný požadavek na potvrzení 
překročení hranice.

Nastavení / Možnosti
Ve výchozím nastavení se výzva k zemi zobrazí po dobu 
30 sekund, nebo dokud řidič nepotvrdí nebo nezruší 
připomenutí. Nastavení funkce lze změnit pomocí 
firemní nebo dílenské karty.

Možnosti jsou následující:

• VYPNUTO (bez připomenutí)
• ZAPNUTO (připomenutí se zobrazí, dokud nebude 

potvrzeno nebo zrušeno)
• 30 s (připomenutí se zobrazí na 30 sekund nebo do 

potvrzení / zrušení)
• 2 minuty (připomenutí se zobrazí na 2 minuty nebo 

do potvrzení / zrušení)

PŘESHRANIČNÍ POMOC
120 sekund poté, co GNSS v tachografu zjistí, že vozidlo 
překročilo hranici, aktivuje se funkce přeshraniční pomoci.

Toto řidiče vyzve při prvním zastavení k potvrzení nové 
země.

SE5000-8 RG má novou možnost, která umožňuje 
tachografu automaticky zpracovávat všechny místní 
úpravy času.

Nová funkce místního času nabídky, dostupná pro 
všechny uživatele, je vytvořena se třemi možnostmi.

Displej časovače řidiče je nový displej, který pomáhá 
řidiči sledovat jízdu a dobu odpočinku, když je mimo 
běžný výpočet DDS.

Chcete-li aktivovat časovače, stiskněte na hlavním 
displeji dolů / nahoru, dokud nedosáhnete DTD, 
a potom dlouze stiskněte OK, dokud se nezobrazí 
časovače.

ZOBRAZENÍ ČASOVAČE ŘIDIČE (DTD)
Chcete-li tuto funkci deaktivovat, stiskněte na hlavním 
displeji dolů / nahoru, dokud nedosáhnete DTD, poté 
dlouze stiskněte OK, dokud se časovače nevynulují a místo 
číslic se nezobrazí –h—.

Levý časovač odpočítává 4hodinové a 30minutové období 
jízdy od aktivace, nebo odpočítává 45minutovou přestávku 
nebo 30minutovou přestávku, pokud předchozí přestávka 
byla 15minutová.

Časovač na pravé straně bude počítat od 00:00 do 99:59.

AUTOMATICKÉ NASTAVENÍ MÍSTNÍHO ČASU (ALTA)

Vezměte prosím na vědomí, že displej ve výše uvedeném červeném poli je v angličtině pro všechny jazyky v 
SE5000-8 RG.

Vezměte prosím na vědomí, že displej ve výše uvedeném červeném poli je v angličtině pro všechny jazyky v 
SE5000-8 RG.

• VYPNUTO - Žádné úpravy ani výzvy
• DST - Zobrazí výzvu k zadání letního času. Toto bylo 

standardní nastavení v SE5000
• ALTA - Automatické přizpůsobení místního času podle 

časového pásma a letního času

Parametry Otázka pracovní doby 
v zemi

Vyberte zemi Dánsko

NASTAVENÍ

Deaktivováno Řízení Odpočinek / POA

Místní čas funkce Místní čas funkce Změny uloženy

Změny uloženy

Otázka pracovní doby 
v zemi

Změny uloženy


